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GENÇLİK HİZMETLERİ VE SPOR EYLEM PLANI

Küresel ekonomide değișim ve dönüșümlerin yașandığı çağımızda, ülkemizde yapılan 
yatırımların 2023 vizyonu  doğrultusunda planlanmasının son derece önemli olduğu 

yadsınamaz bir gerçektir. Bu vizyonu gerçekleștirmek için kamu sektörü, özel sektör, 
üniversite ve sivil toplum kurulușlarıyla toplumun bütün tarafl arının ortak akıl bilinciyle 
hareket etmesi son derece değerlidir. 

Bu kapsamda, Samsun ilinin Türkiye ekonomisinin gelișim ve toplumsal dönüșüm 
sürecine uyum gösterebilmesi amacıyla, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) 
koordinasyonunda bașlatılan 2018-2023 Samsun İli Sektörel Eylem Planları çalıșması 
tamamlanmıștır. Çalıșma kapsamında, bașkanlığımda toplanan yönetim heyetince 
belirlenen 11 adet sektörel konu bașlığında Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) tarafından 
görevlendirilen akademik personel moderatörlüğünde ve raportörlüğünde sektörlerin 
ilgili kurumlarından ve bütün paydașlarından destek alınarak katılımcı bir anlayıșla 
raporlar hazırlanmıștır. Çalıșmalarda ilgili sektördeki uluslar arası eğilimler dikkate alınarak 
ülkemizin ulusal ölçekli planlarına, akademik çalıșmalarına değin geniș yelpazeli bir bilgi 
dağarcığından istifade edilerek Samsun için yapılması gerekenler ortaya konulmuștur. 
Böylece her sektörel eylem planında yıllara sair, hangi kurumların beraber çalıșarak 
hangi faaliyetleri gerçekleștireceği konusunda detaylı bir yol haritası belirlenmiștir. İlgili 
kurumlarımız, bu eylem planları içerisinde ilimizin sektörel bazda gereksinimlerine göre, 
Samsun’da farklılık yaratacak 5 yıllık proje ve faaliyetlerini tasarlama imkânı bulacaktır. 

Sektörel eylem planlarının ilimizin ekonomik ve sosyal kalkınması için yol gösterici 
olmasını temenni ederken, bu çalıșmaların hazırlanmasında emeği geçen Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi, kamu kurumları, sivil toplum kurulușları, özel sektör ve OKA yetkililerine 
teșekkür ederim. Sektörel eylem planlarının ilimize hayırlı olmasını dilerim. 

OSMAN KAYMAK
Samsun Valisi

ÖNSÖZ
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GENÇLİK VE SPOR EYLEM PLANI YÖNETİCİ ÖZETİ

Giriş ve Yönetici Özeti

Raporun Amacı ve Kapsamı

2023 yılları arasında Gençlik ve Spor alanında hedef ve stratejilerinin temelini 

oluşturacak eylem planı paydaşların görüş ve önerileri dikkate alınarak hazırlanmıştır. Bu bağlamda iç ve 

dış paydaşlar ile kapsamlı ve ayrıntılı çalışmalar yapılarak oluşturulan bu raporun amacı, 2018

yıllarını kapsayacak Samsun’da Gençlik ve Spor alanındaki gelişimin sağlanması ve sorunların ortadan 

kaldırılması için gereken orta ve uzun vadeli politikalar ile bunları hayata geçirecek stratejiler hakkında 

neri ve değerlendirmeler geliştirmektir. Bu kapsamda Samsunun mevcut durum analizi yapılmış, 

ardından gençlik ve spor alanında Samsunda yaşanan problemler dikkate alınarak öneriler 

oluşturulmuştur. 

Nihai rapor üç temel bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde sporun insan yaşamındaki önemi 

vurgulanmış, ikinci bölümde ise mevcut durum analizi yapılmıştır. Son olarak üçüncü bölümde Gençlik ve 

Spor alanında 2018 2023 dönemi hedeflerini ortaya koymak amacıyla geliştirilen politika uygulama 

tedbirleri sunulmuştur. 

2023 stratejik eylem planında fiziksel aktivite yapma alışkanlığının geniş kitlelere 

benimsetilmesi, her yaş grubundaki toplumu oluşturan bireylerin spor faaliyetlerine erişim imkânlarının 

kolaylaştırılması, tesislerin ihtiyaca yönelik etkili kullanımın sağlanması, genç nüfustaki bireylerin 

hareketsiz yaşamdan, kötü alışkanlıklardan uzak durması için önlemler alınması, Samsunda uygun fiziki 

alanların spor tesislerine dönüştürülmesi doğrultusunda amaçlar belirlenmiş ve 28 eylem planı hedefleri 

ulama önerisi geliştirilmiştir.

Hedeflerin gerçekleştirilmesi özellikle, spordan sorumlu kamu yönetiminin göstereceği 

performansla yakından ilişkilidir. Belirlenen eylem planlarının yerine getirilmesinde ilgili paydaşlar 

arasında koordinasyon ve işbirliği sağlanması için Gençlik ve Spor Hizmetleri İl Müdürlüğü çalışmaları 

yönlendirecek ve uygulama sonuçlarını takip edecek daimi bir komisyonun oluşturmalıdır.

Sporda yüksek performans ve başarı; sadece fiziksel, teknik ve taktik bir hazırlıkla değil, aynı 

zamanda psikolojik hazırlık ve sosyal yaşamın düzenlenmesiyle gelmektedir. Sporda performans bir 
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Kalkınma Planlarında bireylerin spora aktif katılımlarını teşvik etmek, sporu bir yaşam tarzı olarak 

benimsetebilmek ve okullardan başlayarak örgütlü biçimde kitlelere yayılmasını sağlamak Türk spor 

politikalarında temel ilke olarak ifade edilmiştir. Ancak,

şekilde uygulamaya konulamadığından Türk sporu yıllardır benzer sorunlarla uğraşmak durumunda 

kalmış ve beklenen başarılar bir türlü yakalanamamıştır.

Mahalli idareler ve Gençlik Spor İl Müdürlüğü özellikle Spor eğitiminin iyileştirilmesi, Spor kültürü 

oluşturulması ve sporun tabana yayılması, Her kademedeki okulda, Spor kulüplerinde ve spor alanında 

faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlarda görev yapan antrenörlerin bilimsel ve çağın eğitim sitemlerine 

uygun gelişimlerinin sağlanması, özel gereksinimlilere yönelik spor hizmetlerinin iyileştirilmesi konuları 

hakkında etkinliklerinin artırması gerekmektedir. Özellikle interaktif ortam merkezinin kurulması 

Okul çağı çocuklarına Sportif alışkanlıkların kazandırılması ve yetenekli olanların tespit edilebilmesi 

için, İl Milli Eğitim Müdürlüğü okul sporları faaliyetlerinin sayısını artırmalı ve okulların katılımını zorunlu 

tutmalıdır. Önemli bir misyonu olan Beden Eğitimi Öğretmenlerinin öğrencilerini gözlemlemesi ve spora 

sevk etmesi için düzenlemeler yapılmalıdır. Her bir eğ – öğretim dönemi sonunda (En az yılda iki kez) 

tespit ettikleri öğrencileri Gençlik Hizmetleri Spor İl Müdürlüğüne raporlamaları sağlanmalıdır.

İlimizde Buz sporları ve Avrupa’nın en büyük üçüncü Bowling salonunun hizmete açılması ile spor 

dallarına özgü tesis sayısı artmıştır. Fakat Samsundaki tesislerin merkezi yerlerde olmaması ve ulaşımla 

ilgili güçlükler nedeniyle vatandaşların bu spor tesislerinden faydalanması noktasın da sorunlar olduğu 

görülmektedir. Oyun ve eğlence düzeyi yüksek olan Bowling salonunda oyun seansları hafta içi 8 TL hafta 

sonu 10 TL olarak belirlenmiştir. Dolayısıyla böylesine uygun fiyat ve güzel bir tesise de ilgi yoğunlaşmış, 

oynamayı bilen bilmeyen tüm vatandaşlar salona gelmektedir. 

Özellikle Bowling sporu hakkında bilgisi yetersiz olan vatandaşların oyun alanına ciddi zararlar verdiği 

görülmüştür. Tesisin uzun vadeli işletilebilmesi için oynamasını bilmeyen vatandaşlara ücretsiz kısa 

kurslar düzenlenmeli, donanımlı tekniker ve eğitmen kadrosunun oluşturulmasına önem verilm

Böylece bu spor dalında başarılı sporcuların yetişmesi sağlanabilir. Buz sporları salonunun öncelikli 

hedefi sosyal bir mekandan daha çok sporcu yetiştirme odaklı olarak hizmet etmelidir. 

Geleceğin sporcuları donanımlı tesislerde yapacağı antrenmanlar sayesinde başarıları 

yakalayabilecektir. Başarılı sporcunun tespit edilmesi içinde Samsunda lisanslı sporcu sayısının artırılması 

ve bunların faal olarak yeteneği olduğu spor dalında yurt içi ve yurt dışı müsabakalarda başarı 

devamlılığı sağlanmalıdır. 
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Çünkü büyük spor organizasyonlarında ülkemizi temsil eden milli takım sporcuları arasında 

şehrimizin yetiştirdiği sporcuların fazla olması Samsunun tanıtımı açısından önemli bir fırsattır. Söz 

konusu hedeflere ulaşabilmek ve ilgili paydaşlar arasında koordinasyon ve işbirliği sağlanmalıdır. 

Samsun sahil şeridi (kıyı) uzunluğu toplam 35 km’dir. Fakat yürüyüş ve mevsimsel plaj haricinde 

kullanılmamaktadır. ilimiz deniz sporları turizmine yatkındır. Uçurtma Sörfü Türkiye’de sadece Alaçatı ve 

Gökova’da yapılmaktadır. Rüzgarın saatte 8 km hıza ulaştığı yerlerde yapılan bu spora Bafra (Yeşilyazı) ve 

Engiz bölgesi uygun bir alandır. Alaçatı’ya kite sörf yapmak için yılda ortalama 80 bin yabancı turist 

gulanması turizm, ekonomi ve şehrimizin uluslararası tanıtımında 

fayda sağlayacaktır.

Fiziki özellikleriyle ekstrem spor ve doğa merkezi haline dönüştürülebilecek bölgelerin (Şahinkaya 

Kanyonu, Ladik Kayak Tesisleri, OMÜ göleti) bilinirliliğini artırılması

getirilmesi Samsuna önemli bir değer katacaktır.

GİRİŞ

’ 2023 yılları arasındaGençlik ve Spor alanında 

oluşturacak lanı paydaşların görüş ve önerileri dikkate alınarak hazırlanmıştır. Bu bağlamda iç ve 

dış paydaşlar ile kapsamlı ve ayrıntılı çalışmalar yapılarak oluşturulan bu raporun amacı, 

yıllarını kapsayacak Samsun’da alanındaki gelişimin sağlanması sorunların ortadan 

kaldırılması için gereken orta ve uzun vadeli politikalar ile bunları stratejiler hakkında 

öneri ve değerlendirmeler geliştirmektir. Bu kapsamda ’ mevcut durum analizi yapılmış, 

ardından por alanında ’da yaşanan kkate alınarak öneriler 

oluşturulmuştur. 

temel bölümden oluşmaktadır. İlk sporun insan yaşamındaki önemi

vurgulanmış ut durum analizi yapılmıştır. 

Spor alanında 201 ortaya koymak amacıyla geliştirilen politika uygulama 

tedbirleri sunulmuştur

Anayasamızın 59’uncu maddesi; devletin, her yaştaki Türk vatandaşının beden ve ruh sağlığını 

geliştirecek tedbirleri alacağı, sporun kitlelere yayılmasını teşvik edeceği ve başarılı sporcuyu koruyacağı 

hüküm altına alınmıştır. Bu çerçevede sporun bir yaşam tarzı haline getirilerek toplumun tüm 

katmanlarına yaygınlaştırılması, farklı spor dallarının gelişmesinin sağlanması ve uluslararası 

yarışmalarda başarılı olacak sporcuların yetiştirilmesi ve korunması çalışmaları yürütülmektedir
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03.06.2011 tarihli ve 638 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kurulan Gençlik ve Spor 

Bakanlığıgörev, yetki ve sorumlulukları çerçevesinde; “Gençliğin kişisel ve sosyal gelişimini destekleyici 

politikaları tespit etmek, farklı genç gruplarının ihtiyaçlarını da dikkate alarak gençlerin kendi 

potansiyellerini gerçekleştirebilmelerine imkân sağlamak, karar alma ve uygulama süreçleri ile sosyal 

hayatın her alanına etkin katılımını sağlayıcı öneriler geliştirmek ve bu doğrultuda faaliyetler yürütmek, 

ilgili kurumların gençliği ilgilendiren hizmetlerinde koordinasyon ve işbirliğini sağlamaktır.”

Kalkınma Planlarında Türk spor politikalarının temel ilkeleri,toplumu oluşturan her kesimden 

bireylerin spora aktif katılımlarını teşvik etmek, sağlıklı bir yaşam için tarzı olarak 

benimsetebilmek ve okullardan başlayarak kitlelere yayılmasını sağlamak olarak ifade 

edilmiştir. etkin bir şekilde uygulamaya konulamaması pek çok spor dalının

yayılama sını uluslararası arzu edilen başarıları her nekadar bazı 

büyük organizasyonların ülkemizde yapılmış olsa Olimpiyat Oyunları’nınül

neden olmuştur.

Gelişen çağın gerekliliklerine Dünya standartlarına uyum sağlamak isteyen Türk Sp eşkilatı 

değişim süreci içine girmiş yılında olan spor kulübü sayısı 201 yılında 14.009’a 

’l son on yılda ise yüzde 63’lükbir artış göstermiştir

artış olduğu gözlense de Türkiye’nin genel nüfus sayısına göre kulüp başı 5.769 kişinin düştüğü 

görülmüştür. 

Batılı ülkelerde oranın 800 1000kişi olduğu düşünüldüğünde 

sayıca artırılması gerektiği ortaya çıkmaktadır

kaynağı olan lisanslı sporcuların Türkiye’deki sayılarıda yıllar içinde arttığı 

farklı ında lisanslısporcu sayısı 2012 yılında iken bu sayı 

kişiyeulaşmış olmasına rağmen Türkiye nüfusunun sadece yüzde 5,4’üne denk 

Lisanslı sporcu sayılarındaki artış dikkat çekici gibi gözükse de faal sporcu sayıları

yansımadığı görülmektedir. Öyle ki 2017 yılında lisanslı sporcu sayısının sadece yüzde 16’sı 

spor hayatlarını sürdürmektedir. kadın lisanslı sporcunun sadece yüzde 17,5’i 

erkeklerin ise yüzde 15,2’si faal olarak spor yapmaktadır. Bu rakamlar gelişmiş ülkelerin oldukça 

gerisinde kaldığımızı açıkça göstermektedir. Başarılı sporcuların yetişmesinde en büyük katkı şüphesiz 

. Nitelik ve nicelik açısında iyileştirilmesi gereken antrenörlerin Türkiye’de sayısı 

251.182 kişidir. Antrenör başına düşen lisanslı sporcu sayısı 18 kişidir.
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Spor Genel Müdürlüğü Türkiye’nin spor alanında alt yapının gelişmesi, spora katılımı artırmak ve 

uluslararası başarı için hizmete sunduğu tesis sayısı 

Yapımı devam eden ve proje aşamasında olan birlikte 2023 yılında bu sayının yüzde 10 

– 15 düzeyinde artışı beklenmekte Mevcut tesislerin ortak kullanımı ve çalışma saatleri dışında da 

nde karşılaşılan sıkıntılar tesis politikalarının yeniden yapılandırılması ile çözülecektir.

Spor, ülkelerin insan kalitesi ve eğitiminin geliştirilmesiadına da 

Dolayısıylaspor yapan bireylerin sayısı, toplumların insankalitesinin ve eğitiminin göstergesi olarak 

kabuledilebilir. Türkiye’ gelişmiş ülkelerde olduğu gibi sporunçeşitli şekilleriyle yaygınlaşması, 

insanların bilinçlenmesive sporcu sayılarının arttırılması 

2023 stratejik eylem planında fiziksel aktivite yapma alışkanlığının 

geniş kitlelere her yaş grubundaki toplumu oluşturan bireylerinspor faaliyetlerine erişim 

arının kolaylaştırılması tesislerin ihtiyaca yönelik etkili kullanımın sağlanması

hareketsiz yaşamdan, kötü alışkanlıklardan uzak durması için önlemler alınması, Samsun’

uygun fiziki alanların spor tesislerine dönüştürülmesi doğrultusunda amaçlar belirlenmiş ve bu alanların 

her biri için yukarıda belirtileneğilimler dikkate alınarak eylem planı uygulama önerileri geliştir miştir.

SAĞLIKLI YAŞAM İÇİN SPOR

elişen teknoloji ile birlikte günlük zamanının büyük bir kısmını bilgisayarın, tabletlerin ve 

akıllı telefonların sunduğu oyunlar ve sosyal medya ile geçirmeleri artan hareketsiz yaşamları

toplumların geleceğini de etkilemektedir. Dinamik ve sağlıklı bir topluma sahip olabilmenin ayrıca 

sosyalleşmenin temel araçlarından en önemlisi spordur. Spor insanlık tarihinin başlangıcına kadaruzanan 

bir geçmişe sahip olup toplumsalyaşantımızın

olan ilgi her geçen gün hızlabüyümekte ve hayatımızın içinde daha çok yeralmaktadır.

toplumun geleceği olan ç erken yaşlarda spor yapma alışkanlığı kazandığında bilgili ve bilinçli 

hareket etmeyi öğrenir. Böylece odaklanma, aşırı hareketlilik ve dikkat sorunu yaşamaz. Ö

duygusalgelişimispor yapmayan yaşıtlarına göre daha yüksek olacağından por ve iş hayatında başarılı 

olur ve zamanı en iyi şekilde kullanmayı bilir

Bu bilinçle ülkeler yatırım planlamalarını hazırlarken bireyleri spor yapmaya teşvik edecek tesislere 

önem vermektedir. Fakat yapılan her y toplumun ihtiyaçlarına cevap verebilmesi 

gerekmektedir. Çünkü sağlıklı yaşamın bir parçası olan spor hizmetlerinde başarı ve kalitenin artması o 

toplumda spor yapan bireylerin sayısının da yükselmesine sağlayacaktır
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Bununla birlikte çağdaş ülkelerin uluslararası platformda ön plana çıkmalarını sağlayan 

etkenlerden bir tanesi de sporda kazanılan başarılardır. Öyle ki spor endüstrisinin günümüzdeki değeri 

trilyon dolar arasında olduğunu

ınırsa ülke ekonomilerine o oranda katkı 

sağlanacaktır Bu nedenle spor alt yapılarının güçlü olması ve en erken yaşta çocuğun spor yapmaya 

başlaması ayrıca nekli sporcuların elit düzeyde gelişimlerinin sağlanması ile mümkün kılınacaktır

nüfusunun %2,4'ünün özel spor salonlarına üye oldukları diğer bir ifadeyle yaklaşı

milyon kişinin ülkemizde bu salonlara giderek fiziksel aktivite yaptıklarını göstermektedir Amerika’da 

’ yapılan bir araştırmada halkın yüzde 72,4’ün değişik seviyelerde fiziksel aktiviteye katıldığı,  

yüzde 27,6’sının ise hiçbir fiziksel aktiviteye katılmadığı bulunmuştur

bu rakamların daha yüksek seviye de olması gerektiği aşikârdır. Sağlıklı ve hareketli bir 

yaşamın gereği olarak toplumda spor yapma kültürünün yerleştirilmesi

insanlarının geliştirdikleri projeler sayesinde olacaktır.

. ÇALIŞMA YÖNTEMİ

Bu çalışma kapsamında Samsun ili Gençlik ve Spor Hizmetleri Sektörel Eylem planları (2018

belirlenmeye çalışılırken başlıca olarak Onuncu Kalkınma Planı (2 2018), 65. Hükümet Programı 

Özel İhtisas Komisyonu Raporunun (2014 2018) yanı sıra,  yerli yabancı kurumların stratejik 

planları ve bu konuda yapılan akademik yayınlar incelenmiştir. Samsun ilimiz için 2018 2023 yıllarına dair 

yapma alışkanlığının geniş kitlelere benimsetilmesi, bireylerin spor faaliyetlerine erişim 

imkânlarının kolaylaştırılması, genç nüfustaki bireylerin hareketsiz yaşamdan, kötü alışkanlıklardan uzak 

durması için önlemler alınması, uygun fiziki alanların spor tesislerine dönüştürülmesi ve Özel 

Gereksinimli Bireylerin Yaşam kalitelerinin iyileştirmeye yönelik eylemler belirlenmeye çalışılmıştır. 

Gençlik ve Spor Hizmetleri eylem planı belirleme çalışmaları ilimizin ihtiyaçları ve öncelikleri 

dikkate alınarak kuruluşları, , özel sektörün iştirakiyle, katılımcı bir yaklaşımla 

yapılan toplantı ve çalıştaylar ayrıca çalıştaylara katılım sağlayamayanlara İnternet ortamında hazırlanan 

ankete verdikleri cevaplar sonunda eylem planları kaleme alınmıştır.
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• Mevcut durum analizine esas olmak üzere literatür araştırmaları yapılmıştır.

• Koordinatör kurum ile toplantılar düzenlenmiş ve paydaş kurumlar belirlenmeye 

çalışılmıştır. 

• Koordinatör kurum aracılığı ile katılımcı kuruluşların 201 – 2017 yılları arasındaki 

faaliyetleri hakkında bilgi ve belgeler talep edilmiş ve eylem planı önerileri alınmıştır. 

Tablo 1: Çalıştaylara Katılan Kurum ve Kuruluşlar.

Gençlik Hizmetleri Spor İl Müdürlüğü.

İl Milli Eğitim Müdürlüğü.

Politikalar İl Müdürlüğü

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi

Özel Spor Salonları

Halk Eğitim Merkezleri

. GENÇLİK VE SPOR DURUM ANALİZİ

’da Gençlik ve Spora ilişkin mevcut durum analizi verilmekte olup aşağıda yer 

alan başlıklar için İl Müdürlüğü, Spor Genel Müdürlüğü

İl Müdürlüğü, İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Türkiye İstatistik Kurumu’

dilmiştir.

 Sporcu İstatistikleri

 Antrenör İstatistikleri

 Sporcuların Başarı İstatistikleri

 Okul Sporları İstatistikleri

 İstatistikleri

 İstatistikleri

 İstatistikleri

 alk Eğitim Kursları İstatistikleri

 İstatistikleri



2018 - 2023www.oka.org.tr13

SAMSUN İLİ
GENÇLİK HİZMETLERİ VE SPOR EYLEM PLANI

Sporcu İstatistikleri

Türkiye’de artan tesisleşme ve semt sahaları sayesinde bireylerin son yıllarda fiziksel aktivite ya da 

spor yapma sayısı artmış olmakla birlikte yine de sporaaktif katılımı yeterli değildir. Türkiye 

İstatistik Kurumu 31 Aralık 2017 tarihi itibarıyla Türkiye nüfusunun 80 milyon 810 bin 525 kişi olduğunu 

açıklamıştır. de nüfus yoğunluğu açısında en kalabalık şehri olan Samsun’un 

merkezinde 625.890 kişi ve çevre ilçeleri ile birlikte 1.312.990 kişi yaşamakta

insan düşmektedir

’ – 29 Yaş Arası Nüfus Dağılımı

Uzmanların spora başlama yaşının ilgili branşa göre farklılık gösterdiğini ifade etmiş olsa bile 

dinamik ve sağlıklı bir toplum için en erken yaşlarda spora başlanmalıdır.  Bu nedenle durum analizleri 

spora başlama yaşı olan 5 ile ortanca yaş (31,7)  döneminin öncesi olan 29 yaş aralığını kapsamaktadır. 

’ 2012’den 2017’ye 29 yaş arası cinsiyete göre erkek nüfusunda yüzde 1,15 ve kadın da ise 

84 oranında azalma meydana gelmiştir

246,210 247,622
245,003 242,511 242,920 243,377
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240,536
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236,973
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Grafik 2:Türkiye’de Lisanslı Sporcu Sayılarının Cinsiyete Göre Dağılımı

Türkiye lisanslı sporcu sayıları her geçen yıl daha da yükselmektedir (Grafik 2). beş yılda 

faal sporcu sayılarında istenilen düzeyde bir yükseliş görülmese de 2016 yılı ile birlikte önemli bir artış 

gözlenmiştir Toplam faal sporcu sayısında 2013 – 2017 yılları arasında yüzde 25,4, kadın faal sporcularda 

üzde 22,5 oranında bir artış meydana gelmiştir(Grafik 3).

Grafik 3: Türkiye’de Faal Sporcu Sayılarının Cinsiyete Göre Dağılımı

1,469,314

1,250,685

1,116,401

989,778
846,854

2,959,521
2,590,915

2,417,911
2,229,546

1,970,919

4,428,835
3,841,600

3,534,312
3,219,324

2,817,773
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Erkek
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257,659

165,693 154,219

160,801 196,931

452,400
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297,201
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710,059

468,012

451,420

485,330 566,056
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Karadeniz bölgesinde ise faal sporcu sayısında 5 yılda yüzde 2,9 oranında azalma dikkat 

2016 yılında 96.107 olan faal sporcu sayısı yüzde 23 77.875 kişiye 

düşmüştür. Samsun ilimizde ise lisanslı sporcu sayısı son 6 yılda yüzde 115 oranında artış göstermiştir

Bu yıllar arasında Ülkemizin genel durumunda olduğu gibi sporcu sayısında yüzde 

6,3, erkek sporcularda yüzde 1,4 oranında artış gözlenmiştir. Ancak kadın faal sporcularda yüzde 17 

oranındaki artış dikkat çekmektedir. 2017 yılında Karadeniz bölgesinde faal olan erkek ve kadın 

sporcuların yüzde 19’u ve genel toplamda 19,6’sı Samsun’ spor hayatlarına devam etmektedir

’ ı Sporcu Sayılarının Cinsiyete Göre Dağılımı

İlimizde 2017 verilerine göre en çok lisansa sahip spor dallarının ilk 3 sıralamasında Herkes İçin 

, en az lisansı olanlar

olduğu Fakat faal sporcular açısından ise Satranç, Yüzme, Taekwondo branşları 

rcusu olan spor dallarıdır (Grafik 8). 

17 yaş arasında Samsunda yaşayan gençlerden 24.617’sinin lisansı olduğu ve sadece bunların 

5.076’sının faal olarak bir spor dalı ile uğraştığı tespit edilmiştir (Grafik 9).
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En çok Lisansı Olan İlk 10 Spor Dalı

Grafik 6: Samsunda En Az Lisansı Olan İlk 10 Spor Dalı
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Grafik 7: Samsunda Faal Olarak En Çok Lisansı Olan 10 Spor Dalı

Lisansı Olan 10 Spor Dalı
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Grafik 9: Yaş Gruplarına Göre Lisans ve Faal Sporcu Sayıları

.2. Antrenör İstatistikleri

Sporcuların ilgili spor dalına özgü becerilerinin gelişiminde, Türk sporuna yetenekli sporcuların 

kazandırılmasında en önemli faktörlerden bir tanesi de antrenörlerdir. Spor ortamında, sporcu ve 

antrenör arasındaki ilişki sporcuların hem psiko sosyal hem de fiziksel gelişimleri açısından oldukça 

önemlidir. Olumlu iletişim süreçlerinin geçtiği ortamda oluşan antrenör sporcu ilişkisi, sporcu 

rtırmakla birlikte sporculara becerilerini geliştirmek için de uygun 

ortam sağlamaktadır. Bu ilişkinin sporcuların kariyerlerinde elde ettikleri başarı, gelişim, benlik saygısı, 

memnuniyet ve spordan aldıkları doyum için oldukça gereklidir. 

’de 155.917 olan antrenör sayısı yüzde 61 artarak 251.182 sayısına ulaşmıştır. 

494 antrenör görev yapmaktadır. 

Spor İl Müdürlüğüne bağlı olarak 21 farklı spor dalında 96 antrenör çalışmaktadır. 

ör sayılarına göre yüzde 0,19’u, yüzde 19,43’ü dır. 

Antrenörlerin eğitim seviyeleri incelendiğinde 61’ lisans, 26’sı lise, 6’sı yüksekokul ve 2’si ortaokul 

lduğu görülmektedir. Sadece bir antrenör lisansüstü eğitimini tamamlamıştır. Çağdaş ve 

bilimsel eğitim sistemini yetenekli sporcuların keşfedilmesi

gerçekleşecek, profesyonel geçen sporcuların sayısında da artış meydana gelecektir.

antrenörlere eğitim seminerlerinin periyodik olarak verilmesi gerekmektedir.

38
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Diğer yandan Samsun’ 21 farklı spor dalında dağılımına bakıldığında 

en çok güreş ( antrenörünün olduğu tespit edilmiştir. Özellikle işitme engelliler 

olimpiyatlarından sonra kazanılan Sporları Salonu tesislerinde donanımlı antrenörlerin yer 

alması ve spor il müdürlüğü bünyesinde göreve başlamaları önerilmekt

’ lisanslı sporcu sayısına göre 857, faal sporcu sayısına göre de 160 

sporcu düşmektedir. Sporcunun alt yapı eğitimini eksik tamamlaması ilgili spor dalında başarının 

gelmesini geciktirecektir. Antrenör başına düşen sporcu sayısının azaltılması için spor il müdürlüğü 

bünyesinde tam ya da yarı zamanlı çalışacak antrenörlere istihdam yaratılmalıdır

Sporcuların Başarı İstatistikleri

porda başarılı olma ölçütlerden bir tanesi her yaş grubundan spor yapanların sayısı

uluslararası arena da kazanılan madalyalardır. Sporcuların başarı ölçütü olan madalya sayıları 

ulusal ve uluslararası olmak üzere incelendi. Buna göre ulusal şampiyonalara katılan Samsunlu 

sporcuların son 5 yılda kazandıkları madalya sayısı yüzde 66 artmıştır. ’

yapılan ulusal turnuvalarda kazanılan toplam madalyanın yüzde 8,2’sini Samsunlu sporcular kazanmıştır.

Ulusal Şampiyonlarda kazanılan Madalyaların Yıllara göre Dağılımı

Uluslararası şampiyonalarda Samsunlu sporcuların kazandığı madalyalar son beş yılda 

oranında yükselmiş olsa da 2017 yılında ülke olarak kazandığımız toplam madalyaların yüzde 3,3’ünü 

Samsunlu sporcuların katkısıyla olduğu belirlenmiştir. Ülkemizin farklı spor dallarındaki Milli takımlarına 

Samsunlu sporcular son 5 yılda yüzde 80 oranında artarak hizmet etmiştir (Grafik 11).
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Grafik 11: Milli Takımlarda Yer Alan Samsunlu Sporcuların Yıllara Göre Sayıları

.4. Okul Sporları

Düzenli spor yapmanın çocuk ve gençlerin gelişimi üzerinde çok çeşitli etki ve faydaları vardır. Her 

ne kadar aşırı düzeyde ve düzensiz yapılan sportif faaliyetler sakatlanma ve diğer olumsuz sonuçlara yol 

açsa da düzenli ve organize spor aktivitelerinin öğrencilerin fiziksel, bilişsel ve sosyo

gelişimlerinde olumlu etkileri olduğu bilinmektedir.

Ergenlik döneminde okulda spor aktivitelerine katılan çocukların erken yetişkinlik daha düşük 

daha yüksek düzeyde ruh sağlığı algısına sahip oldukları 

görülmüştür. sporda uluslararası kalıcı başarı sağlayabilmesi,ilköğretim çağından başlayarak

çocukların yeteneklerinin belirlenmesi ve doğru spor dalına yönlendirilmesiile gerçekleşir. Bilimsel 

tüm şehirlerinde her yıl tekrarlanarak yapılması

keşfedilemeyen çocukların bulunması ülke sporunda özlenen başarıların temelinin de atılmasını 

sağlayacaktır

İlimizde ilkokul, ortaokul ve ortaöğretim seviyelerinde öğrenim gören öğrenci sayıları yıllara göre 

her ne kadar farklılık göstermiş olsa da 2012 – 2013 eğitim öğretim sezonundan günümüze yüzde 3,6 

oranında artış meydana gelmiştir.Son üç yılda 62 ayrı spor dalında okul sporları arışmaları katılan 

öğrencilerin sayısı kişidir. 8 verilerine göre toplam öğrenci sayısının yüzde 7’si 

okul sporlarına katılmaktadır.Ayrıca kapalı spor salonları bulunan okullar incelendiğinde Samsun 

Mevcut öğrenci 

sayılarına göre kapalı spor salonu başına düşen öğrenci sayısı 8 151 kişidir.

44
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Genç nüfuslu ülkemizde bu rakamların he ne kadar daha yüksek seviyelere çıkartılmasına yönelik 

çalışmalar olmasına rağmen çocukların hareketsiz yaşamı daha çok benimsediği, fiziksel aktivite yapacak 

faaliyetlerden kaçındıklarını göstermektedir. Gelişmiş ülkelerde hareketsiz yaşamın ortadan kaldırılması 

için birçok çalışma yapılmaktadır. Amerika 12 yaş spor yapmayan çocukların 2011 de yüzde 

’likoranı ’ yüzde 17,9’a düşürebilmiştir.

İlimizde okul sporları faaliyetlerinin son 3 yıllık analizinde özellikle öğrencilerin salon sporlarını 

tercih ettiği görülmektedir. Salon Futbolu (Futsal), Basketbol, Voleybol ve Hentbol spor dallarında

öğrencilerin katılımının yükseldiği (Grafik 12), Atletizm, Futbol, Satranç ve Güreş gibi sporlarda ise geçmiş 

yıllara göre düşüş meydan gelmiştir (Grafik 13).

Öğrencilerin ruhsal ve fiziksel gelişimleri ile becerilerini artırmaya yönelik sportif 

eğitim öğretim dönemi boyunca sürdürülebilinir şekilde planlanması, eleceğin larını

ortaya çıkarılmasında ve çocukların sporu yaşam tarzı haline getirmesi alışkanlık kazandırılmasına 

yardımcı olacaktır Eğitim ve Sağlık Bakanlığı 

kamu kurum ve kuruluşları gerek altyapı ve tesis yatırımları aracılığıyla gerekse araştırma ve uygulama 

projeleri aracılığıyla çocuk ve gençleri spora yönlendirebilir yrıca okulların fiziki alanlarının 

uygunluklarına göre spor alanlarına çevrilmesi spora katılımı artıracaktır.

Üç Yılda Katılımı Artan Okul Sporları
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ılda Katılımı Azalan Okul Sporları

Türkiye’de spor kulüpleri 5253 sayılı 

ve tüzel kişilikleri dernek statüsündeki birimlerdir. Spor kulüpleri ilgili spor dalının teknik ve taktiğinin 

öğretildiği, sporcunun yeteneğini yarışma ortamında sergilemesine yardımcı olan ve bulunduğu semte 

Spor Genel Müdürlüğünün 2017 verilerine göre Türkiye’ 9,37’si 

ölgesindedir. İlimizde , İhtisas

toplam kulüp sayısının yüzde 22,5’ine tekabül etmektedir. ulüp başına 4.435 kişi 

düşe n lisanslı sporcu sayısı faal sporcu sayılarına göre ise 41 kişidir.

kulübün ilimizde olmasına rağmen yıllara göre kulüp sayılarındaki düzensizlik karşımıza çıkmaktadır

Spor Genel Müdürlüğü spor kulüplerine yardımı yapmasına 

ağmensınırlı kaynaklardan (bağış, yardım) gelir elde kulüplerin kurumsallaşamadıkları ve 

kendilerine yeterince maddi kaynak yaratamadıkları için başlayan ekonomik sorunlar kulüplerin yaşam 

sürelerini de kısaltmaktadır. 

Üye sayılarının artması ve aylık cüzi miktarda toplanacak aidatlar

olsa destek sağlayacaktır.
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Grafik 14: Yıllara Göre Spor Kulüpleri Sayılarının Dağılımı

Günümüzde spor tesisi kavramı spor hizmeti üreten, bu amaç için belirlenmiş ve gereğince 

donatılmış her türlü spor alanını tanımlamak için kullanılmaktadır. 

alışkanlığı kazandırmak, yeteneklerinin geliştirilmesine yardımcı olmak, sağlıklı kalabilmesini 

sağlayabilmek ve kötü alışkanlıklardan uzak tutabilmek için spor ortamının önemli bir öğesidir. 

Sporun gelişmesi ve toplumda yaygınlaşması, tesislerin varlığıyla mümkündür. Fakat yapılan 

tesisler toplumun ulaşabileceği noktalarda olması gerekmektedir. Çünkü gelişmiş ülkeler, doğru yerde 

doğru tesis yapmak, uygun hizmet getirmek suretiyle sporda başarıyı elde etmişlerdir.

n dönemlerde spor tesisleri açısında ilimize birçok yatırım yapılmıştır. Özellikle önemli 

organizasyonların ilimizde yapılmış olması (Deaf Olimpik, Judo Grandprix) ayrıca hükümetim

larının Samsun milletvekillerinden ası ilimizdeki tesis sayısında artışa 

etkili olmuştur.

Yapılan incelemeye göre Samsun Gençlik Hizmetleri ve Spor il müdürlüğüne bağlı inşaatı 

devam edenlerle (7) birlikte 94 adet tesis bulunmaktadır. Şuanda 84 spor tesisi aktif olarak hizmet 

sunmaktadır. spor tesislerinin yüzde 24,23’ü Samsunda bulunm sına rağmen 

bu tesisler başına düşen kişi sayısı 15.091 işid
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olunmasına rağmen sporun yaygınlaştırılması 

açısından yetersiz kalmaktadır. Bu nedenle yeni açılacak spor tesisleri bireylerin daha kolay ulaşımına 

sağlayacak noktalara açılması tesislerin verimliliğinin artmasına neden olacaktır.

Grafik 15: İlimiz Sınırlarındaki Spor Tesisi Sayılarının Dağılımı

İ.KE.O:İzcilik Kamp Eğitim

İnsanların sağlıklı ve düzgün bir vücuda kavuşmak isteği ile artan talepler Devletin sunduğu 

imkânların yanı sıra özel sektöründe spor tesisleri açmasına yol açmıştır. Özel por salonları her yaş 

grubundan insanlara hizmet sunmaktadır. Gelişen eşitleri ile birlikte artan özel spor 

salonları sayısı ilimizde toplam 98 adettir. Bu salonların 70’i Samsun merkezde ve 28 tanesi de 

ilçelerimizde bulunmaktadır. Kısa zamanda yaygınlaşan özel spor salonları yine de istenilen sayılarda 

değildir. Çünkü nüfus yoğunluğuna göre özel spor salonları başına düşen kişi sayısı 13.397 gibi yüksek bir 

rakamdır. 50 yaş aralığına göre analiz edildiğinde 6.796 kişiye düşmektedir.

Gençlerin serbest zamanlarını sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlerle değerlendirmek, 

bilgi ve beceri sahibi olmalarına yardımcı olmak, gençlik faaliyetlerini planlamak, programlamak, 

yönetmek, denetlemek, değerlendirmek ve geliştirmek amacı ile kurulan gençlik merkezlerinden ülkemiz 

Bölgedeki gençlik merkezlerinin yüzde 30’u ve 

Türkiye’dekilerin ise yüzde 4,3’ü ilimizde faaliyetlerini sürdürmektedir.

Toplumun değişik yaş grupları tarafından benimsenen gençlik merkezlerinin 85.065 üyesi 

bulunmaktadır. Bu merkezlerin kullanım sıklıklarının analiz sonuçlarına göre günlük 197, haftalık 1.215, 

aylık 4603 ve yıllık 202.124 kişi tarafından ziyaret edilmekte ve aktivitelere katılmaktadır (Grafik 16).
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Grafik 16:Gençlik Merkezleri Üye Kullanım Sayıları

’da yaşayan gençlerin serbest zamanlarını ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda 

değerlendirebileceği, sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlere katılabileceği ortamlar yaratan 

gençlik merkezleri kötü alışkanlıklarla mücadele açısından ve gençlerin ürettikleri fikirleri hayata 

dönüştürebileceği yerlerdir.2016 yılında Türkiye’de uyuşturucu madde bağlantılı suçlardan dolayı ceza 

infaz kurumlarında bulunan hükümlü ve tutuklular (37.367), aynı dönemde ceza infaz kurumlarında 

bulunan toplam hükümlü ve tutukluların (200.339) %18,65’ini oluşturmaktadır.Eldeki bu bilgiler ışığında 

gençlik merkezlerinin gün geçtikçe sayısının artırılması ve katılımın daha d

Samsun merkezde bulunan üç gençlik merkezinin toplam üye sayısı 43.341’dir İlimizin 

Samsun gibi Karadeniz’in en kalabalık 

şehrinde bu rakam çok düşük olduğu görülmektedir. Toplumda birçok kişi tarafından gençlik 

merkezlerinin amaçlarının bilinmemesi katılımın düşük olmasını etkileyen temel faktörlerden bir 

tanesidir. Bu durumu değiştirmek için toplum da farkındalık çalışmaları sayısı artırılmalıdır.

197.27 1215.6 4603.2

202124

Günlük Haftalık Aylık Yıllık
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ençlik Merkezleri Üye Kullanım Sayıları

Grafik 18: Samsun İlçelerinde Gençlik Merkezleri Üye Kullanım Sayıları

.8. Halk Eğitim Merkezi Kursları

Halk Eğitimi Merkezleri, bulunduğu bölgede gençlere okul dışında farklı konularda bireysel gelişim 

imkânları sunan eğitim kurumlarıdır. Bu merkezler planlı ve programlı bir eğitim sistemine sahip olmakla 

birlikte teknik eğitimlerin yanı sıra spor, sosyal ve kültürel konularda eğitimler okula devam eden veya 

mezun olmuş gençlerin katılımına sunulmuş kurslar düzenlerler. Bu eğitimlere katılan bireyler eğitimleri 

sonunda aldıkları belgeler ile kendilerine iş olanakları sağlayabilmektedir. 

ilçede sayısız kurslar düzenleyen halk eğitim ilimizde de faaliyetlerine devam 

etmektedir. İlimiz bünyesindeki halk eğitimde spor dalında kurslar veren 347 eğitmen 

bulunmaktadır. Son verilere göre halk eğitim kurslarından spor eğitimi alan kursiyer sayısı ise 9145 

kişidir. Görüldüğü üzere sporun kitlelere yaygınlaştırılmasında halk eğitim merkezlerinde açılan 

kurslarında katkısı bulunmaktadır. Hatta ilimiz ortalamalarına göre eğitmen başına 27 kursiyer 

43341

1230
8410

35220

85100

Üye Sayısı Günlük Haftalık Aylık Yıllık

41724

940 3746 10812

117024
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düşmektedir. Antrenör başına düşen faal sporcu sayısının 160 olduğu düşünüldüğünde bu merkezlere 

gelen kursiyerlere daha nitelikli eğitim verildiği düşünebiliriz. Fakat buradaki kursiyerlerin eğitim 

seviyelerinin de araştırılması gerekir. İlimizde antrenör başına düşen sporcu sayıları halk eğitim 

zlerinde olduğu gibi daha aşağılara çekilmelidir. 

: Halk Eğitim Merkezi Eğitmen ve Kursiyer Sayılarının İlçelere Göre Dağılımı

İlçeler Eğitmen

Ondokuz Mayıs

Çarşamba

Asarcık

Ayvacık

11 Mayıs 1990 tarihinde düzenlenen Spor Şurasında alınan kararlardoğrultusunda 21 

Kasım 1990 tarihinde Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü bünyesindeTürkiye Özürlüler Spor Federasyonu 

kurulmuştur. Federasyonun kuruluş amacı, “Özürlüsporcuların gerçekleştirdikleri tüm sportif etkinlikleri 

bünyesinde toplayıp geliştirmek,bu çalışmaları yurt düzeyinde yaygınlaştırıp, sporu rehabilitasyonun bir 

parçası halinegetirmek ve uluslararası etkinliklerde özürlü sporcuya çağdaş yarışma ortamının 

hazırlanmasıiçin gerekli çalışmaları planlamak ve uygulamak” şeklinde açıklanmıştır. 1997yılında Türkiye 

Özürlüler Federasyonu’nun adı “Türkiye Engelliler Spor Federasyonu”olarak değiştirilmiştir. 2000 yılında 

ise Türkiye Engelliler Spor Federasyonu dağılarakbedensel, işitme, görme ve zihinsel olmak üzere dört 

ayrı federasyona ayrılmıştır.
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evletimiz 5378 sayılı hakkında kanun ile vatandaşların 

haklarını korumaya ve iyileştirmeye devam etmiştir. 65. Hükümet programında ise 

gençlerimizin yaşamlarını kolaylaştırmak, toplumla bütünleşmelerini sağlamak amacıyla gerekli fiziksel 

ve sosyal altyapıları güçlendirme çalışmalarının yapılacağı bildirilmiştir. 

Sağlıklı ve mutlu bir yaşam için gerekli olan spor, yaşamlarında birçok engelle karşılaşan ve 

bunlarınortaya çıkardığı stresle birlikte hayatlarını sürdüren 

uygun koşullar sağlandığında pek çok spor dalında başarı sağladıkları 

Sporculuk hayatlarını başarı ile devam ettirmeye çalışsalar daspor tesislerine erişim gibi 

sorunlarla karşılaşmaktadırlar. hayata katılımlarının

artırılması için sosyal ve fiziki çevre şartları iyileştirilme çalışmalarına devam edil

Engelli ve yaşlı hizmetleri genel müdürlüğünü 

Konut Araştırması sonuçların – 75+ yaş arası) nüfusun oranı yüzde 6,9 

(4.876.000 kişi)’dur. kadınlarda %7,9’dur. ’unu

(650.000.000 kişi) irliği ülkelerinin ise yüzde 14’ünü engelli kişilerden oluşmaktadır. 

sayısı toplam nüfusun yüzde 11,3’üdür (148,498 kişi). Engel durumuna göre 

sayılar grafik 19’da sunulmuştur.

Grafik 19. Engel Durumlarına Göre Sayılar

Not: Bir kişide birden fazla engel bulunabildiği için engel sayıları toplamı fazladır

12,949 10,610 2,554
16,894 15,249

169
8,966

693

118,888
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Sosyalleşmenin önemli araçlarından biri olan vatandaşlarımızın toplumda 

farkındalığını artırmada ciddi bir rol almaktadır. ve İşitme engelliler olimpiyatlarında kazanılan 

başarılar ile bireylerin spora ilgisi artmıştır. Öyle ki Spor Genel Müdürlüğünün 2012 

kayıtlarında 27 bin 825 olan lisanslı engelli sporcu sayısı, federasyonların güncel verilerine göre, yüzde 48 

miştir

İlimizde özel gereksinimli bireylere hizmet eden 141 spor merkezi bulunmaktadır. 

hizmetleri spor il müdürlüğünün veri 440’ı .253 lisanslı sporcu 

bulunmaktadır Cinsiyete açısından incelendiğinde lisanslı kadın sporcu sayısının yüzde 22’si, erkeklerin 

ise yüzde 38’i faal olarak spor hayatlarına devam etmektedir (Grafik 20). gereksinim durumlarına 

göre lisanslı ve faal sporcu sayılarının gösteren durum grafik 21’de sunulmuştur.Fakat ilimiz kayıtlarına 

geçen özel gereksinimli sayısının sadece yüzde 0,8’i lisanslı sporcudur. Bu açıdan bakıldığında spor yapan 

yısının çok düşük seviyelerde olduğu görülmektedir.  Lisanslı ve faal sporcu sayısını 

artırmak için ö eğitim veren kurumlar arasında yapılacak sportif yarışmalar

ile görüşmeler yapılmalı ve çocuklarını sportif faaliyetlere katılımı için ikna 

edilmeli, akademisyenlerin periyodik olarak eğitim seminerler vermesi sağlanmalıdır.

Özel Gereksinimli Sporcuların Cinsiyet Ve Faal Olma Durumlarına Göre Sayıları

1,009

244

1,253

386

54

440

ERKEK
KADIN
LİSANSLI
FAAL
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Gereksinim Durumlarına Göre Cinsiyet, Lisans ve Faal Sporcu Sayılarının Dağılımı

’da faaliyet gösteren engelli kulüplerinin sayısı son 6 yılda yüzde 72 oranında artış 

göstermiştir. Bedensel, görme, işitme ve özel sporcular sınıflandırmasına göre ulüp sayıları 

incelendiğinde görme özel gereksinimi olanların kulüp sayısı en düşüktür. 2017 verilerine göre kulüp 

başına düşen özel gereksinimli lisanslı sporcu sayısı 18,75 ve faal sporculuk durumuna göre de 6,3 kişidir 

2). Bu rakamların ideal seviyede olmasına karşılık Samsun’

sayısına göre çok düşüktür. İlimizde bulunan tüm tesislerde özel gereksinimlilere kulüp ayrımı 

yapılmaksızın antrenman ve maç yapma imkânı, okullarda engelli çocukların da beden eğitimi d

katılmaları sağlanması ve kulüpleşmeyi olumlu etkileyecektir. 

Grafik 22: Özel Gereksinim Durumlarına Göre Faaliyet Gösteren Kulüp Sayılarının Dağılımı
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SONUÇ VE GENEL DEĞERLENDİRME

Sporda yüksek performans ve başarı; sadece fizik ve taktik bir hazırlıkla değil, aynı 

zamanda psikolojik hazırlık ve sosyal yaşamın düzenlenmesiyle gelmektedir. Sporda performans bir 

Kalkınma Planlarında bireylerin spora aktif katılımlarını teşvik etmek, sporu biryaşam tarzı olarak 

benimsetebilmek ve okullardan başlayarak örgütlü biçimde kitlelereyayılmasını sağlamak Türk spor 

politikalarında temel ilke olarak ifade edilmiştir

şekilde uygulamaya konulamadığındanTürk sporu yıllardır benzer sorunlarla uğraşmak durumunda 

kalmış ve beklenen başarılar bir türlü yakalanamamıştır

ve Gençlik Spor İl Müdürlüğü Spor eğitiminin iyileştirilmesi, Spor kültürü 

oluşturulması ve sporun tabana yayılması, Her kademedeki okulda, Spor kulüplerinde ve spor alanında 

faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlarda görev yapan antrenörlerin bilimsel ve çağın eğitim sitemlerine 

uygun gelişimlerinin sağlanması iyileştirilmesi konuları 

hakkında etkinliklerinin artırması gerekmektedir.

Okul çağı çocuklarına Sportif alışkanlıkların kazandırılması ve yetenekli olanlarıntespit edilebilmesi

İl Milli Eğitim Müdürlüğü okul sporları faaliyetlerinin ısını artırmalı ve okulların katılımını zorunlu 

tutmalıdır. Önemli bir misyonu olan Beden Eğitimi Öğretmenlerinin öğrencilerini gözlemlemesi ve spora 

sevk etmesi için düzenlemeler yapılmalıdır. Her bir eğitim – öğretim dönemi sonunda (En az yılda iki kez)

tespit ettikleri öğrencileri Gençlik Hizmetleri Spor İl Müdürlüğüne raporlamaları sağlanmalıdır.

İlimizde Buz sporları ve Avrupa’nın en büyük hizmete açılması ile 

arına özgü tesis sayısı artmıştır Fakat Samsundaki tesislerin merkezi yerlerde olmaması ve ulaşımla 

vatandaşların faydalanması noktasın da sorun olduğu 

yun ve eğlence düzeyi yüksek olan salonunda oyun seansları hafta

olarak belirlenmiştir.Dolayısıyla böylesine uygun fiyat ve güzel bir tesise de ilgi yoğunlaşmış, 

oynamayı bilen bilmeyen tüm vatandaşlar salona gelmektedir. owling sporu hakkında bilgisi 

yetersiz olan vatandaşların oyun alanına ciddi zararlar verdiği görülmüştür. 

işletilebilmesi için oynamasını bilmeyen vatandaşlara ücretsiz kısa kurslar donanımlı 

tekniker ve eğitmen kadrosunun oluşturulmasına önem verilmelidir. u spor dalın başarılı 

sporcuların yetişmesi sağlanabilir. Buz sporları salonu

sporcu yetiştirme odaklı olarak hizmet etmelidir. 
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Geleceğin sporcuları donanımlı tesislerde yapacağı antrenmanlar sayesinde başarıları 

yabilecektir. Başarılı sporcunun ı sporcu sayısının artırılması 

ve bunların faal olarak yeteneği olduğu spor dalında yurt içi ve yurt dışı müsabakalarda başarı 

devamlılığı sağlanmalıdır. Çünk üyük spor organizasyonlarında ülkemizi 

temsil eden milli takım sporcuları arasında şehrimizin yetiştirdiği sporcuların fazla olması Samsunun 

tanıtımı açısından önemli fırsattır.Söz konusu hedeflere ulaşabilmek ve ilgilipaydaşlar arasında 

n ve işbirliği sağlanmalıdır. 

Gençlik ve Spor Eylem planı kapsamında – 2023 yılları arasında Samsun da yapılması 

öngörülenhedefler aşağıda sunulmuştur. Hedeflerin gerçekleştirilmesi özellikle, spordan sorumlukamu 

yönetiminin göstereceği performansla yakından ilişkilidir planlarının yerine 

paydaşlar arasında koordinasyon ve işbirliği sağlanması

Hizmetleri İl Müdürlüğü çalışmaları yönlendirecek veuygulama sonuçlarını takip edecek daimi bir 

komisyonun oluşturmalıdır
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